[p.58] Merece ponerse aquí entero el elogio que se hace de esta
señora abadesa en el citado códice hablando de su muerte: “Die
mercurii, inter undecimam et duodecimam oras post meridiem et de
nocte, septima die mensis septembris anno a Nativitate Domini
MDXLVII, intrata vigilia Nativitatis Virginis Mariae, obiit reverenda
et nobilis domina Aleonor de Vilafrancha, abbatissa monasterii Beatae
Mariae de Vallebona, cisterciensis. Quae in pastorali dignitate feliciter
regnavit per novem annos, octo menses et octo dies. Fuit ipsa domina
abbatissa mulier fecunda virtutibus, facies valde decora, et ipsa in
pace, concordia et felicitate felices dies suos vixit. Ipsa rehedificavit
refitorium et alias domos et officinas ipsius monasterii. Aumentavit
redditibus conventus et edificavit capellam Beati Cristofori in claustra.
Et post receptionem sacratissimi corporis Christi et extremehunctionis,
relinquendo omnia bona sua monasterio et conventui, animam suam
altissimo Creatori commendavit. Fuit sepulta in dicta sua capella
Sancti Cristofori in claustra. Anima eius requiescat in pace.”

La elección de su successora está concebida en el códice en
términos tales que merece no menos copiarse también a la letra:
“Preterea autem postquam corpus devote et in virtutibus decorate
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reverendae dominae Eleonoris de Vilafrancha, abbatissae dicti
monasterii, fuit traditum escclesiasticae sepulturae, vocatis vocandis,
die mercurii XIV mensis septembris et anno praedicto MDXLVII, inter
undecimam et duodecimam horas meridiei, celebrata missa Spiritus
Sancti, cum interventu admodum reverendum et experto viro domino
fratre Petro Boques, abbate monasterii de Populeto, convocato generali
capitulo mo-[p.59]nialium ipsius monasterii, inspiratione divina
preheunte. omnes monachi in uno concordes et nemine discrepante,
cum magna concordia elegerunt in abbatissam ipsius monasterii et
conventus reverendam et nobilem dompnam Ioannotam de Vilafrancha,
mulierem sanctam, castam et in virtutibus ornatam. Et ipsa est in
numero XXX de qua eleccione laudetur Deus. Et sit ad multos annos.”

Murió Doña Joanota de Villafranca en 15 del mes de septiembre
del año 1553. Vacó la silla abbacial más de un año, pues continúa
así la nota del códice: “Die dominico, quae erat XXVIII mensis octobris
1554 a Nativitate Domini, fuit electa in abbatissam Vallisbonae
nobilissima, magnifica religiosa maximisque virtutibus decorata
dompna Hieronima Buxados, professa huius sacri monasterii
Vallisbonae. Uniformiter est assumpta et nemine discrepante a toto
conventu est electa, et confirmata in abbatia a domino Petro Boques,
abbate de Populeto, atque benedicta per reverendissimum Franciscum
Roures, episcopum Terraconensem. Quam dominus conservet in suo
munere per multos annos ad salutem animarum sibi commissarum
usque in bonum valde optatum et finem desiderabilem. Amen. Et haec
est quadragesima prima (por trigesima) in ordine canonice
eleccionis huius sacri monasterii Vallisbonae.”